238/2025. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para estrutura da unidade de serviço de acolhimento 
familiar, com repasse de recursos referente a Deliberação nº 057/2024 - Conselho Estadual 
de Assistência Social do Paraná - CEAS/PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 51.792,50 (cinquenta e um mil, setecentos e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

Supressão ao contrato 054/2024 no valor de R$ 2.496,01 (Dois mil, quatrocentros e noventa e seis 
reais e um centavos). O valor do contrato original que era de R$ 1.328.799,99 (Um milhão, trezentos 
e vinte e oito mil, setencentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), com a supressão, o 
valor do contrato passa a ser R$1.326.303,98 (Um milhão, trezentos e vinte e seis mil, trezentos e 
tres reais e noventa e oito centavos). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 
E por estarem cientes e acordes, os participes assinam o presente Termo Aditivo. 

ARARUNA-PR, 14 de Janeiro de 2026 

.........................................................